
Contacto

Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES70 Canarias Según lo establecido
en el PPTP INGENIO

Valor estimado del contrato 7.766,99 EUR.
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4704
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2018 a
las 08:24 horas.

El objeto del contrato es el Suministro de utensilios y materiales de un solo uso para la Cocina y el Bar
Cafetería, Talleres de formación de la Fundación para la Promoción del Empleo, la Formación Profesional y
el Movimiento Cooperativo, organismo autónomo del Iltre. Ayto de la Villa de Ingenio, cuya relación se
adjunta como Anexo VI al PCAP y como Anexo I al PPTP, en el que se describe la relación de materiales con
su precio unitario PVP (sin incluir IGIC).

Clasificación CPV
39222100 - Artículos desechables para catering.
39221100 - Utensilios de cocina.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lDAs40araal7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación para la Promoción del Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento Cooperativo del
Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1TXUmclDyGiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lDAs40araal7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1TXUmclDyGiEJrVRqloyA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Fundación para la Promoción del
Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Dirección de Visita

Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +034 928785704
Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Plazo de Presentación de Oferta

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Fundación para la Promoción del
Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Dirección de Visita

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +034 928785704
Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundación para la Promoción del
Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento
Cooperativo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2018 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Dirección de Visita

Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +034 928785704
Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

ES70



Aperturas ofertas económicas expediente
4704/2018

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2018 a las 10:00 horas
En el salón de Actos de la Fundación, Calle Juan Negrín
Nº 9, 35250 Ingenio

Hasta el 12/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 3.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.106,8 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.941,74 EUR.

Clasificación CPV
39221100 - Utensilios de cocina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el Suministro de utensilios y materiales de un solo uso para la
Cocina y el Bar Cafetería, Talleres de formación de la Fundación para la Promoción del Empleo, la Formación
Profesional y el Movimiento Cooperativo, organismo autónomo del Iltre. Ayto de la Villa de Ingenio, cuya
relación se adjunta como Anexo VI al PCAP y como Anexo I al PPTP, en el que se describe la relación de
materiales con su precio unitario PVP (sin incluir IGIC).

Valor estimado del contrato 7.766,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
39222100 - Artículos desechables para catering.
39221100 - Utensilios de cocina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el PPTP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

JUAN NEGRIN Nº 9
(35250) INGENIO España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No hay prórrogas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - la promoción del reciclado de productos y el uso de envases reutilizables.

Lote 1: Lote 1: Utensilios de Cocina. Material a suministrar descrito en el LOTE 1 Anexo I PPTP o Anexo VI
PCAP

Lote 2: LOTE 2: Desechables para comidas elaboraldas. Material a suministrar descrito en el LOTE 1 Anexo I
PPTP o Anexo VI PCAP



Presupuesto base de licitación
Importe 2.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.718,45 EUR.

Clasificación CPV
39222100 - Artículos desechables para catering.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Clasificación CPV
39222100 - Artículos desechables para catering.

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 3: LOTE 3: Desechables plásticos y otros.Material a suministrar descrito en el LOTE 1 Anexo I PPTP o
Anexo VI PCAP

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO HAY REVISIÓN DE PRECIOS
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según lo establecido en la Cláusula 7 PCAP
No prohibición para contratar - Según lo establecido en la Cláusula 7 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según los establecido en la Cláusula 7 y ANEXO II PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según los establecido en la Cláusula 7 y ANEXO II PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Cláusula 7 PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Aperturas ofertas económicas expediente 4704/2018
Descripción Según lo establecido en la Cláusula 10.4 del PCAP, y ANEXO I y II.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



el menor precio ofertado, medido en función del porcentaje de descuento sobre los precios unitarios referenciados en el
Anexo VI aL PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Vi=100* Dto.i/Dto.max ( Vi= Valoración de la oferta i; Dto. i = Porcentaje de descuento ofertadoExpresión de evaluación 
por entidad i; Dto.max= mayor porcentaje de descuento ofertado en la licitación)

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Año(s)

Subcontratación permitida

No se permite

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000003022905 |  2018-201778 | Wed, 27 Jun 2018 08:24:59:078 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165992094191807580926723748016425954836 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


